
Afim de contribuir para o combate do
trabalho infantil no Estado e cons-
cientizar a sociedade sobre a impor-

tância em garantir os direitos das crianças e
dos adolescentes, Pernambuco passará a
celebrar o Dia Estadual pela Luta da Erra-
dicação do Trabalho Infantil. O projeto de
lei, de autoria do deputado Pastor Cleiton
Collins (PP), foi sancionado em setembro de
2013.

O texto prevê que a data seja comemorada,
anualmente, no dia 12 de junho, fazendo uma
referência ao Dia Mundial de Combate ao
Trabalho Infantil. De acordo com Collins, as
crianças precisam brincar, estudar, ter direito
ao lazer e à infância. "É uma forma também
de evitar a exploração da mão de obra
infantil, que muitas vezes são utilizadas em
trabalhos que expõem a saúde e integridade
física das crianças", destacou.

Dados do Fórum Estadual de Prevenção e
Erradicação do Trabalho Infantil apontam
que Pernambuco está entre os dez Estados
brasileiros com o maior número de jovens,
entre 10 e 17 anos, que desempenham alguma
espécie de trabalho infantil. No Brasil,
existem 258 mil vítimas da atividade ilegal e
mais de 15 milhões em todo o mundo. Na
atual legislação brasileira, o trabalho é
permitido apenas para maiores de 14 anos,
empregados como aprendizes, e para me-
nores de 16 anos se a atividade não re-
presentar risco à vida ou comprometer a edu-
cação do jovem.

Diário Oficial
Estado de Pernambuco

Ano XCI l NO 05 Recife, quinta-feira, 9 de janeiro de 2014Poder Legislativo

Depois de reassumi-
rem os seus mandatos, os
deputados Alberto Feitosa
(PR), Isaltino Nascimento
(PSB), Aluísio Lessa
(PSB) e Laura Gomes
(PSB) passaram a compor
as Comissões Perma-

nentes da Casa Joaquim
Nabuco.

Na manhã de ontem, a
Comissão de Meio Am-
biente realizou uma reu-
nião extraordinária e ele-
geu Aluísio Lessa presi-
dente do colegiado. O

parlamentar também in-
tegra a Comissão de De-
fesa dos Direitos da
Mulher.

Na qualidade de ti-
tular, Isaltino Nascimen-
to assume vaga nas Co-
missões de Meio Am-

biente e de Administra-
ção Pública. Laura Go-
mes integra as Comis-
sões de Defesa dos Di-
reitos da Mulher, de
Educação e de Cidada-
nia, enquanto Alberto
Feitosa compõe as Co-

missões de Administra-
ção Pública e de Redação
Final. 

Na Comissão de Fi-
nanças, os deputados
Alberto Feitosa e Isaltino
Nascimento assumem
vagas como suplentes. Já

a Comissão de Negócios
Municipais passa a con-
tar com a suplência de
Aluísio Lessa, enquanto
o colegiado de Saúde te-
rá Laura Gomes e o de
Desenvolvimento Eco-
nômico, Alberto Feitosa.

Comissões recebem novos integrantes

Legislação reforça luta pela
erradicação do trabalho infantil

Iniciativa visa
garantir direitos
das crianças e
adolescentes

DADOS - Pernambuco está entre

os dez Estados com maior número

de jovens que desempenham

alguma atividade trabalhista. De

autoria do Pastor Cleiton Collins,

o projeto é uma forma de evitar a

exploração da mão de obra

infantil. 

JOÃO BITA/ARQUIVO ALEPE

R
IN

A
LD

O
 M

A
R

Q
U

E
S

/A
R

Q
U

IV
O

 A
LE

P
E

08/01/2014
23:11:38

90097509709117

COMPANHIA EDITORA DE PERNAMBUCO
CNPJ: 10921252000107

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que instituiu a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil por:
Certificado ICP-Brasil - AC SERASA RFB v2: COMPANHIA EDITORA DE PERNAMBUCO N° de Série do Certificado: 8649795073296518468
Hora Legal Brasileira: 08/01/2014 23:11 Autoridade de Carimbo do Tempo (ACT): Comprova.com
O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe oferece o art. 62 da Constituição, adota a seguinte Medida Provisória, com força de lei:
Art 1º - Fica instituída a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil, para garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica,
das aplicações de suporte e das aplicações habilitadas que utilizem certificados digitais, bem como a realização de transações eletrônicas seguras.



2 Diário Oficial do Estado de Pernambuco � Poder Legislativo Recife, 9 de janeiro de 2014

ATO Nº 769 /14
O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo inciso Xll, Art. 64 do Regimento Interno, tendo em vista o contido no Ofício nº. 465946, 466298 e 563692/2014, do
Deputado Vinícius Labanca,
RESOLVE: exonerar e nomear os servidores dos cargos em comissão daquele Gabinete, conforme planilha abaixo, nos termos
da Lei nº. 11.614/98, com as alterações que lhes foram dadas pelas Leis n.ºs 12.347/03, 13.185/07 e 15.161/13. 

NOME CARGO DE EXONERAÇÃO CARGO DE NOMEAÇÃO GRAT
ANA MARIA CARNEIRO CASTRO Secretário Parlamentar/PL-SPC ———————- ————
GUSTAVO DOS SANTOS RIBEIRO ————————- Secretário Parlamentar/PL-SPC ————
DIOGO FIGUEIREDO REGUEIRA Assistente Parlamentar/PL-APC —————————- ————
MARIA DO SOCORRO ——————————— Assistente Parlamentar/PL-APC 37,70%

Sala Torres Galvão, 8 de janeiro de 2014.

Deputado GUILHERME UCHOA
Presidente

Ofício CMA nº 090/2014
Recife, 08 de janeiro de 2014. 

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para informar que em reunião extraordinária deste colegiado, realizada
nesta data, conforme dispõe o artigo 116 do Regimento Interno desta Casa, fui eleito, pela unanimidade pelos membros presentes,
para conduzir os trabalhos na qualidade de Presidente, para o ano de 2014 desta 17ª Legislatura, tendo a deputada Raquel Lyra
como vice-presidente. 

Atenciosamente,

Deputado Aluísio Lessa
Presidente

Exmo. Sr. Deputado 
GUILHERME UCHÔA
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Pernambuco

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE, REALIZADA EM 8 DE JANEIRO DE 2014.

Aos oito dias do mês de janeiro do ano de dois mil e quatorze, às dez horas, no Plenarinho III, localizado no segundo andar do
Anexo I ao Palácio Joaquim Nabuco – Edifício Senador Nilo Coelho, nos termos regimentais e sob a Presidência em exercício
deste colegiado técnico da deputada Raquel Lyra reuniram-se os deputados: Aluísio Lessa, Ângelo Ferreira, Isaltino Nascimento
e Daniel Coelho. Havendo quórum regimental, a Senhora Presidente deu por iniciada a reunião, reconhecendo o trabalho realizado
pelo ex-presidente deputado José Humberto Cavalcanti e ao deputado Sebastião Rufino membro titular. Deu boas-vindas aos
membros do colegiado. Em seguida, a Senhora Presidente realizou a eleição do presidente, conforme o artigo 116 do Regimento
Interno deste Poder, sendo eleito por unanimidade, o deputado Aluísio Lessa. Em seguida passou a presidência da reunião para
o presidente eleito que usou da palavra agradecendo a presença de todos e a confiança nele depositada. Ressaltou a importância
da Comissão de Meio Ambiente, pois trata de temas que estão na pauta de todas as nações, espera conduzir os debates, trazendo
ao Parlamento assuntos de interesse da população. Nada mais havendo a tratar, o deputado Aluísio Lessa encerrou a reunião. E,
para que tudo fique registrado, eu, Márcio André Carneiro de Lima, Assessor desta Comissão, lavrei a presente ata, que vai por
todos assinada, sem emendas, rasuras ou ressalvas.

DEPUTADO ALUÍSIO LESSA – Presidente
DEPUTADA RAQUEL LYRA - Vice-Presidente

DEPUTADO ÂNGELO FERREIRA
DEPUTADO ISALTINO NASCIMENTO

DEPUTADO DANIEL COELHO

Superintendência de Recursos Humanos
Departamento de Desenvolvimento de Pessoal

Gerencia de Cadastro de Pessoal

ESCALA DE FÉRIAS

A Superintendência de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições, por delegação do Exmo. Sr. 1º Secretário, faz publicar,
nos termos do Ato nº. 468/89 do Presidente e, cumprindo o disposto no artigo 103 da Lei nº. 6123/68, a Escala de Férias dos
servidores integrantes dos quadros de pessoal efetivo e comissionado da Assembléia Legislativa, na seguinte ordem:

MATR NOME DO FUNCIONÁRIO EXERCÍCIO GOZO
0026147 ADEILDO JOSE IRINEU 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0026865 ADRIANA CAVALCANTI MOREIRA VELOSO 2013/2014 03/01/2014 a 01/02/2014
0000299 ADRIANA CORREA AZEVEDO 2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0026555 AFONSO AUGUSTO DE AGUIAR BEZERRA 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0000509 AGENOR CARLOS FERREIRA LIMA 2014 06/01/2014 a 04/02/2014
0000444 ALBERON GOMES LISBOA 2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0000526 ALCIDEZIO BARBOSA DE MOURA 2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0000157 ALDENI PESSOA DE MELO 2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0000156 ALDO DE AZEREDO COUTINHO 2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0024223 ALESSANDRA PATRICIA RIGUEIRA ALVES 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0021776 ALESSANDRO DA COSTA MARTINS 2013/2014 10/01/2014 a 08/02/2014
0026463 ALEXANDRE LACERDA DE LARRAZABAL 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0021706 ALEXANDRO DO REGO BARROS 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0027184 ALVARES LUIZ FERREIRA 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0022328 AMANDA LEAL INTERAMINENSE 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0000437 AMARO ROBERTO SOARES DE LIMA 2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0000297 ANA CECILIA SOARES BEZERRA 2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0020823 ANA HELENA COCENTINO DE MIRANDA 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0020675 ANDERSON CAVALCANTI GALVAO 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0000304 ANDRE COSTA SALGADO 2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0026532 ANDRE JOSE BENBASSAT DE LUCENA MELO 2013/2014 03/01/2014 a 01/02/2014
0021942 ANDREA JULIANO 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0024425 ANGELA CRISTINA ALVES DE LIMA 2013/2014 03/01/2014 a 01/02/2014
0024870 ANGELICA MARIA BARBOSA DE SOUZA 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0026045 ANN KARLY SOARES CAXIAS NOGUEIRA 2013/2014 03/01/2014 a 01/02/2014
0000272 ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA PIRES FALCAO 2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0027128 ARIO KRISHNAMURTI MACHADO DE ALBUQUERQUE 2013/2014 03/01/2014 a 01/02/2014
0000522 ARISTIDES PANDELIS FRANGAKIS 2013 02/01/2014 a 31/01/2014
0000352 ARMANDO JOSE DE BRITO FERREIRA 2013 02/01/2014 a 31/01/2014
0026983 ARTHUR STEINER DE MOURA 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0000379 AUCIRES FLORENCIO DE ALBUQUERQUE 2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0000138 CARLOS ALBERTO BARRETO MIRANDA 2014 1º periodo 02/01/2014 a 31/01/2014
0000235 CARLOS ALBERTO NEVES DE SOUZA 2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0000406 CARMEM MARIA CARICIO MACIEL 2013 02/01/2014 a 31/01/2014
0000363 CARMEM SOLANGE COUTINHO 2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0000409 CHARLES ANDREWS SOUZA RIBEIRO 2013 02/01/2014 a 31/01/2014
0027651 CLARISSA MARINS FONSECA 2013/2014 10/01/2014 a 08/02/2014
0021393 CLAUDIA PEREIRA DA SILVA 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0023556 CLAUDIO AUGUSTO SOLDA 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0022149 CLIVIO JOSE NETO FILHO 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0026372 DANIEL SEVERINO DA SILVA 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0026633 DIEGO MIRANDA DA SILVA 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0020920 DIRLAYNE MARIA ALMEIDA DE ARAUJO 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0000193 DJALMA GOMES DA SILVA 2014 06/01/2014 a 04/02/2014
0000400 DONIZETE OLIVEIRA E SILVA 2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0000525 DOUGLAS STRAVOS DINIZ MORENO 2014 1º periodo 02/01/2014 a 31/01/2014
0000368 EDIDA MARIA MACIEL CAMPOS 2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0027032 EDILENE TAVARES DE OLIVEIRA 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0000233 EDLANE BRANDAO DE LIMA NASCIMENTO 2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0000187 EDMILSON DE MENDONCA MARTINS 2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0000365 EDSON MOURY FERNANDES NETO 2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0026549 ELBERT GOMES FEITOSA 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0022319 ELIANE CARVALHO SALSA 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0027615 ELIZABETH PEREIRA CINTRA DE AMORIM 2013/2014 09/01/2014 a 07/02/2014
0000496 ENOQUE TAVARES DA SILVA 2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0027033 ERIKA MARIA DE MIRANDA ROCHA 2012/2013 02/01/2014 a 31/01/2014
0025925 ERIVALDO AZEVEDO DE ARAUJO FILHO 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0026253 FABIANA BEZERRA DA SILVA TORRES 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0026272 FABIO DE OLIVEIRA DOS SANTOS 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0026209 FABIO JOSE ARAUJO ALBUQUERQUE 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0000284 FABIOLA TINE BRASILEIRO 2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0000503 FERNANDO ANTONIO FERREIRA DA SILVA 2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0026194 FILIIPE MOURA WANDERLEY 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0027046 FLAVIO DE SANTANA BEZERRA 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0020718 FRANCISCA MARIA FERREIRA NEVES 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0000227 FRANCISCO DE ASSIS FARIAS 2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0024142 FRANCISCO DE ASSIS GALINDO PIRES 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0000468 FRANCISCO DE ASSIS SANTORO 2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0024421 FRANCKLIN BEZERRA SANTOS 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0026563 GABRIELA DE HOLANDA LIMA DORNELAS CAMARA 2013/2014 10/01/2014 a 08/02/2014
0000524 GEORGE WILSON DE QUEIROZ CAMPOS 2013 02/12/2013 a 31/12/2013
0000315 GILBERTO SOARES SILVA 2013 02/01/2014 a 31/01/2014
0026464 GLEIDSON CARLOS SOARES LUCENA 2013/2014 10/01/2014 a 08/02/2014
0022541 HELIANE RANULFO COSTA 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0020881 IDEGINALDO SAMPAIO DE SOUZA 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0000360 IEDA MARIA DOS SANTOS 2013 02/01/2014 a 31/01/2014
0000422 IRACEMA MODESTO DE ARAUJO 2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0022523 ISMAEL BENTO DE MELO 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0000302 IVANICE MARIA DA COSTA RAMOS 2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0000497 IZOLDA DE FRANCA BEZERRA 2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0027715 JACIELMA RENATA MATOS SILVA 2013/2014 12/01/2014 a 10/02/2014
0000325 JAIDETE MARIA DE CARVALHO 2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0000356 JAIRO CORDEIRO DOS SANTOS 2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0022396 JANAINA FERREIRA RODRIGUES 2013/2014 10/01/2014 a 08/02/2014
0026055 JEAN CLERISTON RODRIGUES DA SILVA 2013/2014 03/01/2014 a 01/02/2014
0000376 JOACIRA TAVARES GUERRA 2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0000220 JOAO CARLOS BARBOSA LIMA 2013 02/01/2014 a 31/01/2014
0000199 JOAO FLORENCIO DE FREITAS FILHO 2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0000114 JOAQUIM DO REGO CAVALCANTI 2013 02/01/2014 a 31/01/2014
0000280 JOSAFA FIDELES DE OLIVEIRA 2014 06/01/2014 a 04/02/2014
0022510 JOSE DE FREITAS SOBRINHO 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0020947 JOSE FRANCISCO DOS SANTOS 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014

Escala de Férias

Ata de Comissão

Ofício

Ato

PODER LEGISLATIVO
MESA DIRETORA: Presidente, Deputado Guilherme Uchoa; 1º Vice-Presidente, Deputado Marcantônio
Dourado; 2º Vice-Presidente, Deputado André Campos; 1º Secretário, Deputado João Fernando Coutinho; 2º
Secretário, Deputado Claudiano Martins Filho ; 3º Secretário, Deputado Sebastião Oliveira Júnior; 4º Secre-
tário, Deputado Eriberto Medeiros. Procurador-Geral - Ismar Teixeira Cabral; Superintendente-Geral -
Marcelo Cabral e Silva; Assistente Legislativa - Ana Olímpia Celso de M. Severo; Superintendente
Administrativo - José Lourenço de Sobral Neto; Superintendente de Recursos Humanos - Sérgio Maurício
Coutinho Côrrea de Oliveira; Superintendente de Planejamento e Execução Orçamentária e Financeira -
Edécio Rodrigues de Lima; Superintendente de Modernização Institucional e Tecnológica - Braulio José de
Lira C. Torres; Assistente de Cerimonial - Francklin Bezerra Santos; Assistente de Saúde e Medicina Ocupacional - Aldo Mota;
Assistente de Segurança Legislativa - Coronel Ricardo Ferreira de Lima; Assistente de Preservação do Patrimônio Histórico do
Legislativo - Cynthia Barreto; Assistente Educacional - Jurandir Bezerra Lins; Auditora-Chefe - Maria Gorete Pessoa de Melo;
Assistente de Comunicação Social - Paula Barbosa Imperiano; Chefe de Departamento de Imprensa - Marconi Glauco; Editora -
Margot Dourado; Subeditora - Manoela Moreira; Jornalistas - Antônio Azevedo, Cláudia Lucena, Fernanda Rodrigues, Isabelle Costa
Lima, Larissa Rodrigues, Renata Varjal, Sandra Salisvânia e Yanna Araújo; Fotografia: Roberto Soares (Gerente de Fotografia), Breno
Laprovítera (Edição de Fotografia), Lucas Neves, João Bita e Rinaldo Marques; Diagramação e Editoração Eletrônica: Alécio Nicolak
Júnior e Anderson Galvão; Chefe de Departamento de Rádio:Ana Lúcia Lins; Repórteres: Anselmo Monteiro, Carolina Flores, Fellipe
Marques, Mirella Lemos, Rosângela Almeida e Verônica Barros; Operadores de Som: Alcidézio Ramos, Aristides Pandelis Frangakis e
Mauro Silva; Estagiários: Alessandra Tenório, Bruna Cunha, Camila Labanca, Dangelo Mathias, Ellen Lacerda, Gabriela Santos, Vital
Marcio; Chefe do Departamento de TV, Antônio Magalhães; Gerente de Produção de TV, Natália Câmara; Reportagem: Ana
Cláudia Braga, Fellipe Marques, Mônica Alcântara, Mara Amorim; Produção: Anne Nunes, Solange Mendonça e Kiki Marinho;
Apresentação: Mônica Alcântara, Mara Amorim. Endereço: Palácio Joaquim Nabuco, Rua da Aurora, nº 631 – Recife-PE. Fone: 3183-
2368. Fax 3217-2107. PABX 3183.2211. Nosso E-mail: assistenciadecomunicacao@alepe.pe.gov.br.

Nosso endereço na Internet:  http://www.alepe.pe.gov.br



0023902 JOSE GERMANO DE OLIVEIRA JUNIOR 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0023813 JOSE LOURENCO DE SOBRAL NETO 2012/2013 02/01/2014 a 31/01/2014
0000224 JOSE NEWTON DE OLIVEIRA SALES 2013 18/11/2013 a 17/12/2013
0000396 JOSE REGINALDO HERACLIO 2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0000326 JOSE RICARDO MONTEIRO BARROS 2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0026503 JOSE SEVERINO DA SILVA 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0000313 JOSEFA JOSINAIDE BARBOSA DO REGO 2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0000476 JOSIAS FELISMINO RAMOS 2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0023296 JULIANA GOMES DE ANDRADE 2012/2013 02/01/2014 a 31/01/2014
0000507 JULIENE VIANA MARTINS SANTOS 2014 1º periodo 13/01/2014 a 11/02/2014
0027423 JULIET FERNANDES DO NASCIMENTO 2013/2014 08/01/2014 a 06/02/2014
0022847 KELLY TATIANNE DE FRANCA ALBUQUERQUE 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0021055 LARISSA ESMERALDO TELES FRAGOSO 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0000433 LILIANE CAVALCANTI BARRETO CAMPELLO 2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0023822 LILY PONTUAL FERREIRA SPANUDAKIS 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0024508 LINALDO FRANCISCO DE MELO 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0000482 LUCIA DE FATIMA DA SILVA PAES 2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0000244 LUCIA HELENA DE BARROS CABRAL LEAL 2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0024510 LUCIANA MONTARROYOS VASCONCELOS DE ALBUQUER 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0000347 LUCIANO JOSE BALTAR DE OLIVEIRA MAROJA 2014 06/01/2014 a 04/02/2014
0026984 LUCIANO VITORINO DA SILVA 2013/2014 09/01/2014 a 07/02/2014
0023317 LUIZ ADAILDO RODRIGUES 2013/2014 03/01/2014 a 01/02/2014
0000446 LUIZ COUTINHO DIAS FILHO 2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0025329 LUIZ DE MELO NOGUEIRA JUNIOR 2013/2014 01/01/2014 a 30/01/2014
0024685 LUIZ FELLIPE MARQUES DOS SANTOS JUNIOR 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0000221 LUIZ SEBASTIAO DE OLIVEIRA 2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0000147 LUPERCIO DE FREITAS BRITO 2014 06/01/2014 a 04/02/2014
0024680 MARA AMORIM GALO ESPINOSA 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0000530 MARCELO ALBUQUERQUE DA SILVA 2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0000460 MARCIO LUIZ FERRAZ BARBOSA 2013 02/01/2014 a 31/01/2014
0000163 MARCOS ANTONIO DE ANDRADE PEREIRA 2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0000198 MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA ARAUJO 2014 06/01/2014 a 04/02/2014
0000358 MARCUS VINICIUS DE ANDRADE MELO 2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0025056 MARGARETH COELHO DE SOUZA LEAO 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0000426 MARIA AUXILIADORA FONSECA DE SENA 2014 06/01/2014 a 04/02/2014
0000337 MARIA DAS GRACAS FERREIRA DE VASCONCELOS 2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0023348 MARIA DE FATIMA BATISTA PEREIRA BARCELLOS 2012/2013 02/01/2014 a 31/01/2014
0024374 MARIA DE FATIMA MELO DE QUEIROZ GALVAO 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0025870 MARIA DE LOURDES BATISTA MACEDO 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0024743 MARIA DE LOURDES DE ANDRADE 2013/2014 10/01/2014 a 08/02/2014
0000307 MARIA DO AMPARO DE OLIVEIRA CASTANHA 2013 02/01/2014 a 31/01/2014
0020676 MARIA DO CARMO SOUTO 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0000339 MARIA DO SOCORRO CAVALCANTE DE ALMEIDA 2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0000191 MARIA DO SOCORRO DE LIMA RODRIGUES 2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0022821 MARIA GABRIELA RAMOS MALTA PATU 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0022385 MARIA GORETTI LAMPREIA PADILHA 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0022791 MARIA JOSE DOMINGOS DE OLIVEIRA 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0000474 MARIA JOSEANE LOPES DE AMORIM 2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0000327 MARIA MATILDE AVELINO LEITE WATTS 2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0026974 MARIA ROSANA DA SILVA 2013/2014 09/01/2014 a 07/02/2014
0023802 MARIA SORAIVA PEREIRA VIANA 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0023642 MARLENE MAGALHAES DE ANDRADA 2013/2014 11/01/2014 a 10/02/2014
0023310 MAURI FERNANDES CINTRA DE ALBUQUERQUE 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0000386 MAURICIO MOURA MARANHAO DA FONTE 2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0026521 MICHAEL OLIVEIRA DE ARAUJO 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0020577 MONICA RODRIGUES DE ANDRADE SILVA 2012/2013 02/01/2014 a 31/01/2014
0000215 NELMA MARIA DE ARAUJO FERRAZ LEITE 2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0000419 NILSON NEWTON PIMENTEL 2014 03/01/2014 a 01/02/2014
0022552 NOEMIA RIBEIRO QUEIROZ BEZERRA 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0000329 NORMA MARIA SIAO SOARES 2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0023818 OLIVIA DOS SANTOS SOARES LIRA 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0026263 PATRICIA FONSECA DE LIMA 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0020544 PAULO JOSE VIEIRA GEMIR 2012/2013 02/01/2014 a 31/01/2014
0023860 PAULO SERGIO DE SOUZA VITAL 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0023404 PEDRO CAVALCANTI LIRA 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0024674 RENATA VARJAL DE MELO CAMARA 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0024839 RHARIANE AIDIL RODRIGUES 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0025888 RICARDO JORGE GOMES PIMENTA 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0000318 ROBERTA SANTANA DO AMARAL 2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0041250 ROBERTO FERNANDO MONTEIRO TEIXEIRA 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0000237 ROGERIO DA COSTA SILVA 2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0027200 ROMERO CAMPOS DE LEMOS 2012/2013 02/01/2014 a 31/01/2014
0000395 ROMMEL NUNES DE FARIAS 2013 02/01/2014 a 31/01/2014
0000137 ROMUL ALVES PIRES 2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0024490 ROSA LARISSA RODRIGUES DA SILVA 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0020980 SALVIANO RUFINO DE SOUSA 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0000345 SANDRA BATISTA VERAS 2013 02/01/2014 a 31/01/2014
0000260 SEBASTIAO FERREIRA DA SILVA 2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0022263 SERGIO JOSE DA SILVA 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0025020 SEVERINA CLAUDIA ALVES TORRES 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0000296 SEVERINO DE ASSIS PEDROSA 2013 01/11/2013 a 30/11/2013
0000230 SEVERINO JODEVAN DOS SANTOS 2014 06/01/2014 a 04/02/2014
0000282 SEVERINO SANTINO DA SILVA 2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0021402 SIDNEY ARAUJO SOUZA 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0023918 SILVIO ROMERO COSTA DE MORAIS 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0000521 SIRLENIA DE ALBUQUERQUE ARAUJO ALVES 2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0000228 SONIA MARIA DE FRANCA MATOS 2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0000478 SUZANA DINIZ SOARES PESSOA 2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0026264 TACIANA MARIA FILGUEIRAS FERREIRA 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0000398 THOMPSON DE ANDRADE PEDROSA 2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0000540 VENCESLAU LEITE PINHEIRO 2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0020588 VENICE DE CRISTO LEAL 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0000492 VERONICA CRISTINA BARROS RAMOS 2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0025038 VINICIUS TINE MARTINS 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0026339 WILDY FERREIRA XAVIER 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0027197 ZENAIDE GOMES DA COSTA 2013/2014 02/01/2014 a 31/01/2014
0000370 ZULMIRA ANDRADE DA SILVA 2014 02/01/2014 a 31/01/2014

Em 7 de janeiro de 2014

MATILDE WATTS
Gerente de Cadastro Funcional

TACIANA GUERRA
Chefe Depto. de Gestão Funcional

SERGIO COUTINHO
Superintendente de Gestão de Pessoas

Recife, 9 de janeiro de 2014 Diário Oficial do Estado de Pernambuco � Poder Legislativo 3



4 Diário Oficial do Estado de Pernambuco � Poder Legislativo Recife, 9 de janeiro de 2014


	Noticiário

	Legislação reforça luta pela erradicação do trabalho infantil

	Edições do D.O.E

	Ato
	Ofício
	Ata de Comissão
	Escala de Férias


